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1. Henvendelse fra Dansk Flygtningehjælp, Sam-X 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
Integrationsrådets formand Dusan Jovanovic modtog i foråret 2009 en henvendelse fra Dansk 
Flygtningehjælp, Sam-X, i Næstved. På baggrund af henvendelsen blev der afholdt et møde 
mellem to repræsentanter fra Sam-X og Dusan. På mødet deltog endvidere Berit Rosenkilde og 
Bo Gammelgård fra Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen. 
 
Sam-X har efterfølgende sammenfattet et oplæg på baggrund af mødet, hvor de kortfattet 
beskriver de emner, som blev drøftet på mødet (se bilag). Sam-X ønsker i samarbejde med 
Integrationsrådet at: 
 

1. Skabe overblik over foreninger i Næstved, som gør en indsats for flygtnin-
ge/indvandrere i Næstved Kommune. 

2. Udarbejde en folder med oplysninger om forskellige initiativer, som foreningerne, 
kommunen og andre gør på området. 

3. Drøfte nye tiltag f.eks. i forbindelse med udmøntningen af Medborgerskabspolitikken 
 
På Integrationsrådsmødet den 20. august vil der komme en repræsentant fra Sam-X for kort 
at uddybe tankerne bag oplægget. 
 
Sammen med oplægget har Sam-X fremsendt et referat fra en Sam-X konference, hvor Idé-
grundlaget for Sam-X har været drøftet (se bilag). 
 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 20.8.2009 
 
Sagens bilag 
Brev fra Dansk Flygtningehjælp, Sam-X (3.8.2009) 
Referat fra Sam-X Konference (28.3.2009) 
 
Indstilling 
Job-, Omsorg- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet drøfter henvendelse 
fra Dansk Flygtningehjælp, Sam-X. 
 
Bilag: 
Brev fra Dansk Flygtninghjælp, SAM-X (3.8.2009) 
Referat fra Sam-X Konference (28.3.2009) 
 
Beslutning 
Integrationsrådet takker for henvendelsen fra Sam-X og for oplægget. 
 
I forhold til at skabe overblik over foreninger i Næstved, der gør en indsats for flygt-
ning/indvandrere i Næstved Kommune, har Integrationsrådet besluttet, at der skal linkes til 
”Den sociale vejviser” under Integrationsrådet på hjemmesiden. Herudover vil Integrationsrå-
det arbejde på at få links til de etniske minoritetsforeninger, der har en hjemmeside samt of-
fentliggøre listen over de etniske minoritetsforeninger, som Integrationsrådet har kendskab til. 
 
Med hensyn til udarbejdelse af folder med oplysninger om forskellige initiativer, som forenin-
gerne, kommunen og andre gør på området, så vurderer Integrationsrådet, at denne opgave 
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er for ressourcekrævende i forhold til, at der hele tiden kommer nye initiativer til. En folder vil 
derfor løbende skulle opdateres. 
Samtidig vurderer Integrationsrådet, at i forhold til Medborgerskabstankegangen, så vil det 
ikke være hensigtsmæssigt at udarbejde en oversigt, der udelukkende fokuserer på initiativer i 
forhold til de etniske minoriteter. 
 
Medborgerskabspolitikken blev vedtaget af Næstved Byråd den 8. juni 2009. 
I forbindelse med udmøntningen af Medborgerskabspolitikken vil der i efteråret 2009 blive 
nedsat en følgegruppe bestående af udvalgte borgere, foreningsmedlemmer, rådsmedlemmer 
mv. Følgegruppen skal være med til at komme med input til den kommende handlingsplan. 
 
  Tilbage til toppen 
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2. "Natteravnene" i Næstved 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
Natteravnene i Næstved er organiseret som en forening af frivillige, der går tur i hold på tre, 
typisk fredage og lørdage, i de karakteristiske gule jakker. Gennem synlighed og tilbud om 
ansvarlig kontakt, er Natteravnene med til at skabe lokal tryghed og livsglæde – især blandt 
børn og unge i det offentlige rum.  
 
Natteravnene går ture, når der er et behov. Natteravnene er IKKE et lokalt vagtværn eller op-
syn. Men ved at være til stede på gader og stræder, kan de som gode rollemodeller påvirke 
børn og unge til en fornuftig adfærd med mindre vold, hærværk, misbrug, m.v. 
 
Natteravnene i Næstved er blevet til på lokalt initiativ og etableret i samarbejde med Natte-
ravnenes Landssekretariat og tilsluttet samme. Natteravnene i Næstved har eksisteret i 10 år. 
 
På landsplan er der ca. 7.000 aktive natteravne fordelt på 225 lokale foreninger i Danmark, 
Grønland og på Færøerne. 
 
Natteravnene arbejder uafhængigt af alder, køn, politik, kultur, religion, uddannelse og job. 
Både enlige, forældre og bedsteforældre kan være med. Der er Natteravne fra 18 til 90 år, dog 
flest blandt dem, der har teenagere derhjemme.  
 
Læs mere om natteravnene: www.natteravnene.dk  
 
Oplæg på Integrationsrådsmødet 
På Integrationsrådsmødet den 20. august 2009 vil Keld Christensen fra Sydsjællands & Lol-
land-Falsters Politi (sektion for forebyggelse og samarbejde) sammen med ”natteravnen” Ulla 
holde et kort oplæg om Natteravnene i Næstved. Keld Christensen ønsker med Integrationsrå-
det at drøfte muligheden for at få flere natteravne med etnisk minoritetsbaggrund i Næstved. 
 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 20.8.2009 
 
 
Indstilling 
Job-, Omsorg- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet tager orienteringen til 
efterretning, og at det drøftes, hvorledes det er muligt at få flere personer med etnisk minori-
tetsbaggrund til at melde sig som natteravne i Næstved. 
 
 
Beslutning 
Integrationsrådet takker for henvendelsen og for oplægget. 
 
Integrationsrådet fandt oplægget meget interessant og relevant. Integrationsrådet anbefaler 
Keld Christensen og Natteravnene, at de kontakter til de etniske minoritetsforeninger, og at de 
ved henvendelsen nævner, at Integrationsrådet anbefaler, at foreningerne tager imod tilbud-
det om at få besøg af Natteravnene. 
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Integrationsrådets medlemmer med tilknytning til en etnisk minoritetsforening vil endvidere 
orientere om muligheden for at få besøg af Natteravnene i deres respektive forening. 
 
 
  Tilbage til toppen 
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3. Godkendelse af referat 
 
Godkendelse af referat 
 
Beslutning 
Referatet blev godkendt. 
  Tilbage til toppen 
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4. Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 
 
Meddelelser fra formanden, medlemmer m.fl. 
 
Beslutning 
Sager fra Byrådet 
Dusan opfordrer Integrationsrådet til løbende at holde sig orienteret om de sager, der behand-
les i Byrådet, idet Integrationsrådet derved kan være med til at synliggøre det gode, der sker i 
Næstved Kommune. 
 
Dusan udlevere 3 konkrete sager som eksempler på noget, der har været behandlet i Byrådet. 
 
Møde i Rådet for Etniske Minoriteter (REM) 
Dusan orienterer om, at han har været til møde i REM. På mødet blev bl.a. drøftet vigtigheden 
af synliggørelse af Integrationsrådet og de etniske minoritetsforeninger i forbindelse med val-
get. 
 
Budget til Integrationsrådet 
Byrådet har afsat 60.000 kr. årligt til Integrationsrådet. Pengene skal dække såvel aktiviteter 
som mødeafholdelse, mødediæter mv. Der har pt. været brugt ca. 10.000 kr. i 2009.  
 
Næste møde i Integrationsrådet – Ny dato 
Mødet 1.oktober flyttes til torsdag den 8.oktober 2009. Mødet afholdes på Næstved Sprog- og 
Integrationscenter. 
 
Temamøde ”Fælles Fokus – Fælles Indsats” 
Integrationsministeriet afholder temamøde i København den 17. september kl. 16:00-18:00. 
Temaet er integrationssamarbejdet mellem frivillige, foreninger og kommuner.  
Deltagelse er gratis.  
Tilmelding: se invitation (bilag) 
Fælles transport (tog): kontakt Helle Waage-Jensen senest den 11. september 2009, hvis I 
ønsker fælles transport. 
 
Frivilligkonference 
Jette orienterer om, at FuturaCentret afholder Frivilligkonference torsdag den 1.oktober 2009. 
Konferencen afholdes på Næstved Vandrehjem. Teamet er sundhed. Der vil blive sendt invita-
tion ud til alle frivillige organisationer. 
 
Projekt ”Kvinder på vej til arbejde” 
Mustafa orienterer om, at han fredag den 14. august 2009 deltog i diplomoverrækkelse til de 
kvinder, der har bestået første del af projektet. Diplomerne blev overrakt af borgmesteren. 
 
Pia orienter, at projektet først afslutter den 31. december 2009, men at der allerede nu er 4 
kvinder, der er garanteret fastansættelse, og 3 kvinder, der skal starte i uddannelse. De øvrige 
12 kvinder fortsætter i praktikforløbet. 
 
 
  Tilbage til toppen 
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5. Folder - Introduktion til Integrationsrådet 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
I forbindelse med Integrationsrådets deltagelse i Foreningernes Dag har forvaltningen udar-
bejdet et udkast til en lille folder med præsentation af Integrationsrådet samt en kort beskri-
velse af Integrationsrådets arbejde. 
 
Præsentationsfolderen vil også kunne bruges til at synliggøre Integrationsrådet i andre sam-
menhænge, fx ligge på Biblioteket, i Borgerservice, i foreningerne mv. 
 
VIGTIGT: 
På mødet den 20. august 2009 vil der blive taget billeder af medlemmerne af Integrationsrå-
det. Samtidig skal alle medlemmer inden mødet meget kort skrive lidt om sig selv. De med-
lemmer, der ikke kan deltage på mødet, skal sende foto og tekst til Berit senest den 21. au-
gust kl. 10.00 (berla@naestved.dk).  
 
 
Økonomi 
Pris for trykning af 1000 foldere: 2.770 kr. + moms 
 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 20.8.2009 
 
 
Sagens bilag 
Udkast til præsentationsfolder – ”Integrationsrådet i Næstved Kommune” 
 
 
Indstilling 
Job-, Omsorg- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet godkender udkast til 
præsentationsfolder, samt at der sættes foto og tekst ind i forhold til rådets medlemmer. 
 
Beslutning 
Udkast godkendt. 
 
Folderen færdiggøres mandag den 24. august 2009 og sendes til trykkeriet. 
 
Formandens mail og telefonnummer skal fremgå af folderen. 
Bilag: 
Bilag 20.8.2009 - Folder - Introduktion til Integrationsrådet 
 
  Tilbage til toppen 
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6. Foreningernes Dag - 5. september 2009 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
Integrationsrådet er tilmeldt Foreningernes Dag lørdag den 5. september 2009. Arrangementet 
foregår fra kl. 11.00-16.00 i Rådmandshaven.  
 
Dusan har deltaget i et planlægningsmøde den 18. juni 2009 og skal til møde igen den 18. 
august 2009. 
 
Læs mere på: www.foreningernesdag.dk 
 
Selve ”boden” 

• Telt: John sørger for teltet til ”boden”, og han påstår, at teltet kan rejses af to personer 
på 20 minutter. John kan dog først selv komme kl. 13.00, så det skal afklares, hvem 
der sætter teltet op. 

• Sofaer: Sahre kan låne og få kørt 2 sofaer fra Tyrkisk Forening ud til ”boden” 
• Borde: Mustafa medbringer 1 bord. Vi skal nok bruge et bord mere… 
• Stole: Mustafa og Hiba medbringer hver 3-4 stole. 
• Kaffemaskiner: Sahre medbringer 1 kaffemaskine. Skal vi have en el-kedel med…? 
• 4 termokander: Inge medbringer 4 termokander 
• Kage: Hiba og Sahre medbringer hver 1 kage. Er der flere, der vil tage kage med? 
• Kaffe, kaffefiltre, krus, mælk, sukker: Berit 
• Diverse materialer mv. vedr. Integrationsrådet og Medborgerskabspolitikken: Berit 
• Andet materiale: Inge medbringer materiale fra NSI. Er der andre, der medbringer ma-

teriale? 
• Andet: Hiba medbringer marrokansk tøj til pynt i boden. Er der andre, der har noget 

”pynt”?? 
 
Hvem bemander boden? 
Følgende medlemmer af Integrationsrådet har tilkendegivet, at de ønsker at medvirke aktivt i 
Integrationsrådets bod: 

• Sahre – Hele dagen 
• Dusan – Hele dagen 
• Mustafa – Kl. ? 
• Søren – Kl. ? 
• Hiba – Kl. 13.00-17.00 
• Inge – Kl. 13.00-17.00 
• John – Kl. 13.00-17.00 

 
Herudover deltager Berit hele dagen. 
 
Deltagelse i optog? 
De grønnes Tamburkorps starter fra Østergade 25 kl. 09.30 og går igennem byen ad en aftalt 
rute til Rådmandshaven. Der skal helst være repræsentanter fra alle foreningerne i optoget, så 
borgerne i Næstved bliver gjort opmærksomme på, at der sker noget i Rådmandshaven. Re-
præsentanterne er velkomne til at tage skilte og/eller effekter med, der kan ses i optoget.  
 
Hvem deltager i optoget fra Integrationsrådet? 
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”Trækplaster” 
Integrationsrådet har mulighed for at lave et ”trækplaster”, der skal få folk til at komme hen til 
”boden”. Forslag: Alle besøgende kan få mulighed for at teste sig selv i en indfødsretsprøve. 
Andet forslag: En lille konkurrence med forskellige spørgsmål om etniske minoriteter i Næst-
ved Kommune (”Tip-en-X’er”), hvor der kan vindes en lille kurv med lækkert indhold (lodtræk-
ning blandt de rigtige svar). 
 
Økonomi 
Det koster 250 kr. pr. forening at deltage i Foreningernes Dag. 
 
Evt. udgifter til kurv med lækkert indhold som gevinst (300 kr.). 
 
Kaffe/the til medlemmerne fra Integrationsrådet, der deltager på Foreningernes Dag. 
 
Udgifter til kaffe, the, mælk, krus, servietter, kage og æbler, der tilbydes besøgende, vil blive 
dækket af Foreningernes Dag. 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 20.8.2009 
 
Indstilling 
Job-, Omsorg- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet drøfter indslag og ak-
tiviteter i forhold til Integrationsrådets deltagelse på Foreningernes Dag. 
 
Beslutning 
Hvem og hvornår 
Alle der har mulighed for det mødes lørdag den 5.september 2009 kl. 8:30, hvor teltet vil blive 
sat op. 
 
Sahre: hele dagen 
Dusan: hele dagen 
Glennie: hele dagen 
Mustafa: hele dagen 
Ljubisa: hele dagen 
Berit: hele dagen 
Søren: kommer kl.? 
Hiba: 13-17 
Inge: 13-17 
John: 13-17 
Ruban: 13-17 
 
Ændringer i forhold til selve boden 
Sahre medbringer 2 små borde sammen med sofaerne. Sahre medbringer 4 termokander i 
stedet for kaffemaskine. Inge medbringer ikke termokander. (Det er muligt at hente gratis 
kaffe/vand til os selv). Vi må ikke udlevere kaffe i boden, da der er en bod, der sælger kaffe. 
Kagerne er til dem, der bemander boden. Der vil blive indkøbt æbler til udlevering. 
 
”Trækplaster” 
Inge vil udarbejde en opgave med spørgsmål i forhold til Indfødsretsprøve, så besøgende i 
boden kan teste sig selv. Herudover vil Inge udarbejde opslag til væggen, hvor svarende 
fremgår. Derved kan de besøgende i boden selv finde svarene. 
 
Berit vil udarbejde ”Tip en 5ér” med relevante spørgsmål. Svarene vil kunne findes i boden for 
de opmærksomme besøgende. 
  Tilbage til toppen 
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7. Beskæftigelsesplan 2010 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2009-16975 
 
Sagsfremstilling 
De ansvarlige for beskæftigelsesindsatsen i jobcentret skal årligt udarbejde en plan for det kom-
mende års beskæftigelsesindsats. Den skal indeholde de vigtigste indsatsområder og være en plan 
for, hvordan Jobcentret vil imødekomme de beskæftigelsespolitiske udfordringer.  
 
I den forbindelse har Beskæftigelsesministeren udmeldt tre centrale mål for beskæftigelses-
indsatsen i 2010, der skal indarbejdes i beskæftigelsesplanen:  
 
Mål 1:   
Jobcentrene skal sikre, at antallet af ledige med mere end 3 måneders sammenhængende le-
dighed begrænses mest muligt. 
 
Mål 2: 
Jobcentrene skal sikre, at antallet af sygedagpengeforløb på over 26 uger bliver nedbragt i 
forhold til året før. 
 
Mål 3: 
Jobcentrene skal sikre, at antallet af unge kontanthjælps-, starthjælps-, introduktionsydelses- 
og dagpengemodtagere under 30 år begrænses mest muligt. 
 
Der er ikke krav om, at der i beskæftigelsesplanen skal være konkrete mål for beskæftigelses-
indsatsen over for alle jobcentrets målgrupper, men at der udarbejdes strategier og mål inden for 
udvalgte indsatsområder.  
 
Processen i forhold til udarbejdelse af Beskæftigelsesplan 2010 
Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) fremkom på deres heldagsseminar den 21. april 2009 med 
forslag til strategier i Beskæftigelsesplanen 2010. Disse forslag blev drøftet i Udvalget for Ar-
bejdsmarked og Erhverv (UAE) på deres møde den 28. april 2009. UAE besluttede på samme 
møde, at ”opkvalificering og uddannelse” skal være den overliggende strategi på beskæftigel-
sesindsatsen i 2010. Jobcenter Næstved har i forbindelse med udarbejdelse af Beskæftigelses-
plan 2010 indtænkt LBR’s øvrige forslag til strategier, hvor det er relevant i forhold til den 
overliggende strategi og de konkrete målgrupper. Den 1. juli 2009 er Beskæftigelsesplan 2010 
sendt i høring hos LBR. Den 11. august 2009 er Beskæftigelsesplan 2010 drøftet på MED-
møderne i Job-, Omsorg- og Sundhedsforvaltningen. 
 
Beskæftigelsesplan 2010 skal på dialogmødet den 25. august 2009 kl. 15.15-16.15 drøftes 
mellem Udvalget for Arbejdsmarked og Erhverv, Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) og Inte-
grationsrådet. 
 
I efteråret 2009 vil der blive afholdt temadage for medarbejderne i Jobcentret med henblik på 
at omsætte Beskæftigelsesplanen til konkrete indsatser. Disse vil blive beskrevet i en ”Ind-
satsplan 2010”. 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet 20.8.2009 
 
Sagens bilag 

• Beskæftigelsesplan 2010 (er tidligere fremsendt sammen med invitation til dialogmøde) 
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Indstilling 
Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller, at: 

• Integrationsrådet drøfter Beskæftigelsesplan 2010 og forbereder sig til dialogmødet. 
 
Beslutning 
Alle medlemmer af Integrationsrådet læser Beskæftigelsesplan 2010. Der er afbud fra følgende 
medlemmer til dialogmødet: Glennie, Sahre og Dusan. 
 
Bilag: 
Beskæftigelsesplan 2010 - 2. udgave 
 
  Tilbage til toppen 
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8. Medborgerskabspolitikken 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
Et enigt byråd har på deres møde den 8. juni 2009 vedtaget Næstved Kommunes ”Medborger-
skabspolitik”. 
 
Processen for udarbejdelse af Medborgerskabspolitikken (kort fortalt) 
Byrådet besluttede den 14. april 2008, at der skulle udarbejdes en ”Medborgerskabspolitik” i 
stedet for en ”Integrationspolitik” i Næstved Kommune. De første tanker i forhold til den nye 
politik blev drøftet på Udvalg for Arbejdsmarked og Erhvervs (UAE’s) dialogmøde den 20. maj 
2008. På mødet blev det endvidere besluttet, at politikken skulle færdigbehandles i foråret 
2009, og at der skulle udarbejdes en kort politik og en efterfølgende handlingsplan for at med-
virke til at sikre implementeringen af politikken. 
 
Den 11. november 2008 blev der afholdt et Café-debat-møde i ”Ny Ridehus”, hvor interessere-
de borgere samt repræsentanter fra de kommunale råd var samlet for at drøfte og give input 
til Medborgerskabspolitikken. 
 
Næstved Kommunes kommende Medborgerskabspolitik har i perioden 26.2.2009 � 20.3.2009 
været i høring. Efter endt høringsperiode drøftede UAE de indkomne høringssvar med Integra-
tionsrådet og vedtog som følge af høringssvarene konkrete tilføjelser og ændringer i politikken. 
 
Integrationsrådet har løbende været orienteret og inddraget i processen.  
 
Implementeringsprocessen i forhold til de strategiske indsatsområder 
Medborgerskabspolitikken indeholder seks forskellige indsatsområder. I forbindelse med hørin-
gen i de politiske udvalg anmodede UAE de øvrige udvalg om, at de prioriterede tre af de stra-
tegiske indsatsområder i Medborgerskabspolitikken inden for eget udvalgsområde. De kommu-
nale råd blev desuden opfordret til at udvælge konkrete indsatsområder, hvor det enkelte råd 
vil kunne medvirke aktivt i forbindelse med implementeringsprocessen.  
 
Byrådet har på mødet den 8. juni 2009 vedtaget, at implementeringsprocessen opdeles i to 
faser, og at der i første fase sættes fokus på de tre indsatsområder, som i forbindelse med 
høringsprocessen fik flest prioriteringer blandt fagudvalgene og rådene i kommunen:  
 
• Første fase (2009-2010) med fokus på indsatsområderne:  

− ”Medborgerskab gennem naboskab” 
− ”Medborgerskab gennem arbejde” 
− ”Medborgerskab gennem fritids- og foreningsliv” 

• Anden fase (2011-2012) med fokus på indsatsområderne: 
− ”Medborgerskab gennem børn” 
− ”Medborgerskab gennem uddannelse” 
− ”Medborgerskab gennem kulturelle og fælles oplevelser” 

 
 
 
Organisering i forhold til implementeringsprocessen 
Byrådet godkendte på mødet den 8. juni 2009 et forslag til organisering i forhold til implemen-
teringsprocessen. 



 
 
 

  Side 14 af 17 sider 

 

 
Udvalget for Arbejdsmarked og Erhverv har fortsat ansvaret for koordineringen af Medborger-
skabspolitikken og derved implementeringsprocessen. Konkrete indsatser i forbindelse med 
handlingsplanen vil dog kunne forankres i de øvrige udvalg, hvis det vurderes at være relevant 
i forhold til opgaveløsningen.  
 
Til udarbejdelse af og opfølgning på selve handlingsplanen vil der blive nedsat en styregruppe, 
et koordinerende team, tre arbejdsgrupper samt en følgegruppe (se bilag). 
 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 20.8.2009 
 
 
Sagens bilag 
Organisering af implementeringsprocessen 
Tids- og procesplan  
 
 
Indstilling 
Job-, Omsorgs- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet tager orienteringen til 
efterretning, samt at der udpeges medlemmer til deltagelse i følgegruppen. 
 
Beslutning 
Taget til efterretning 
 
Medlemmer til følgegruppen: 

• Mustafa 
• Ruben 

Integrationsrådet understreger, at det er vigtigt at præcisere følgegruppens opgaver. 
 
Bilag: 
Bilag - Organisering i forhold til implementeringsprocessen 
Bilag - Tids- og procesplan i forhold til Medborgerskabspolitikken 
 
  Tilbage til toppen 
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9. Flygtningekvoter 2010 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
Udlændingeservice har meddelt, at regionskvoten i forhold til fordeling af flygtninge for kom-
munerne i region Sjælland for 2010 er fastsat til 287.  
 
Fordelingen blandt kommunerne er sket ud fra Udlændingeservices fastlagte matematiske mo-
del. Næstved Kommune skal forvente at modtage 41 flygtninge i 2010. Tallet for 2009 var ca. 
24 flygtninge. 
 
 
Lovgrundlag 
Lov om Integration 
 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 20.8.2009 
 
 
Sagens bilag 
Bilag – Fordeling af kommunekvoter - flygtninge 
 
 
Indstilling 
Job-, Omsorg- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet tager orienteringen til 
efterretning. 
 
Beslutning 
Taget til efterretning 
 
Bemærkning: 
Integrationsrådet ønsker på deres næste møde et oplæg fra Integrationsteamet i Jobcentret 
med fokus på modtagelse af nye flygtninge. 
Bilag: 
Bilag - Fordeling af kommunekvoter - Flygtninge 
 
  Tilbage til toppen 



 
 
 

  Side 16 af 17 sider 

 

 

10. Budget 2010 - Næstved Kommune 
 
Sagsbeh.: Berit Rosenkilde  Sagsnr.: 2007-16975 
 
Sagsfremstilling 
Byrådet besluttede i forbindelse med behandlingen af budgetkontrollen pr. 1. april 2009, at 
Direktionen skulle komme med driftsreduktionsforslag for 30 mio. kr. til budget 2010 forud for 
budgetseminaret den 30. og 31. august 2009. 
 
Direktionens forslag til driftsreduktioner er udarbejdet af forvaltningerne med udgangspunkt i 
at beskrive reduktionsforslag for 2 pct. af budgetterne. Direktionen har herefter udarbejdet et 
samlet katalog med reduktionsforslag for 30 mio. kr. årligt. Reduktionerne svarer i gennemsnit 
til en reduktion på 1 pct. af nettobudgetterne. Direktionens reduktionsforslag forelægges fag-
udvalgene den 10. - 18. august til orientering og drøftelse. 
 
På budgetseminaret den 30. og 31. august 2009 lægges der op til en drøftelse af direktionens 
forslag og eventuelt mulige alternativer. Ingen af forslagene er altså politisk vedtaget endnu. 
 
Læs mere om Budget 2010 og Direktionens reduktionsforslag: 
http://net.naestved.dk/Budget.aspx  
 
Læs mere om muligheden for at afgive høringssvar: 
http://net.naestved.dk/Budget/Hoeringsfrister.aspx 
 
 
Politisk behandling 
Integrationsrådet – 20.8.2009 
 
 
Indstilling 
Job-, Omsorg- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Integrationsrådet tager orienteringen til 
efterretning. 
 
Beslutning 
Taget til efterretning. 
  Tilbage til toppen 


